
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Sassari 
Via Lelio Basso, 16 

Tel. 07956171 
Fax 0799572527 

PEC: itl.Sassari@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.sassari@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

 
Ispettorato territoriale di Sassari 

Il Direttore 
 
VISTO il D.lgs. 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della 
legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo statuto dell’Ispettorato 
nazionale del lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale 
del lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante 
la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale 
dell’Agenzia; 
 
VISTO il Decreto del Direttore della Direzione centrale risorse umane, amministrazione e bilancio 
dell’Ispettorato nazionale del lavoro n. 95 del 2 novembre 2023, con il quale al dott. Massimiliano 
Mura è conferito l’incarico di direttore dell’Ispettorato territoriale del lavoro di Sassari per il periodo 
dal 6 novembre 2023 al 5 novembre 2026; 
 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il bilancio dell’Ispettorato nazionale del lavoro ed il budget assegnato all’Ispettorato 
Territoriale del Lavoro di Sassari per l’esercizio finanziario 2023; 
 
VISTA la determina a contrarre n. 179 del 22 agosto 2022 dell’Ispettorato territoriale del lavoro di 
Sassari avente a oggetto il noleggio di stampanti multifunzione per gruppi di lavoro, mediante 
adesione alla Convenzione “Apparecchiature multifunzione in noleggio 1” presente nella 
piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 
 
VISTO l’ordine diretto di acquisto 6928692 prot. 0017305 del 7 settembre 2022 per il noleggio di n. 
8 stampanti multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di medie dimensioni marca Xerox 
modello VersaLink B7130 produttività C durata del contratto 12 trimestri, tramite adesione alla 
Convenzione CONSIP Apparecchiature multifunzione in noleggio 1 – Lotto 2 – Multifunzione A3 



 

Ispettorato territoriale del lavoro di Sassari 
Via Lelio Basso, 16 

Tel. 07956171 
Fax 0799572527 

PEC: itl.Sassari@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.sassari@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

monocromatiche per gruppi di medie dimensioni stipulata con ITD SOLUTIONS S.P.A.; 
 
VISTO il CIG. n. Z58377DB79; 
 
VISTA la fattura elettronica n. 23107404 del 19 ottobre 2023 dell’importo di € 1.500,21 pervenuta 
dall’operatore economico ITD SOLUTIONS S.P.A. codice fiscale 05773090013, relativa al canone di 
noleggio per il periodo dal 21 giugno 2023 al 20 settembre 2023 di 8 stampanti multifunzione 
sopradescritte; 
 
TENUTO CONTO che il servizio è stato regolarmente eseguito e che l’importo fatturato è congruo; 
 
VISTO il decreto di impegno n. 94/2022; 
 
ACQUISITA l’autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del DPR n. 
445/2000, dalla quale risulta il possesso dei requisiti di carattere generale previsti dall’articolo 80 
del D.lgs. 23 aprile 2016 n. 50; 
 
CONSIDERATA la positiva verifica effettuata da questo Ispettorato territoriale in ordine all’assenza 
di annotazioni riservate nel casellario ANAC che ne comportino l’automatica esclusione dalla 
partecipazione alle gare pubbliche, alla regolarità contributiva (DURC), all’assenza di procedure 
concorsuali in capo alla ditta affidataria, all’assenza di attestazioni a carico degli amministratori nella 
banca dati del Casellario giudiziale, all’assenza di inadempimenti di carattere tributario ai sensi 
dell’art. 48-bis del D.P.R. n. 602/1973 e del rispetto della normativa sul diritto al lavoro dei disabili 
di cui alla Legge 12 marzo 1999 n. 68 dichiarata dal competente Servizio per l’occupazione dei 
disabili; 
 
RITENUTO di dover provvedere al pagamento della fattura sopra citata 
 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto in narrativa, il pagamento sul conto U.1.03.02.07.008 del bilancio 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – esercizio finanziario 2023, della somma complessiva di € 
1.500,21 in favore di ITD SOLUTIONS S.P.A., codice fiscale 05773090013, IBAN 
IT96V0569601600000018093X84. 

 
IL DIRETTORE  

DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 
(Massimiliano Mura) 

 
 

Il responsabile del procedimento:  
Giampiero Muroni 

 
 


		2023-11-13T16:40:46+0000
	MURA MASSIMILIANO


		2023-11-14T11:36:21+0100
	Sassari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_SS.Decreti.R.0000428.14-11-2023




